

MUNICIPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2019 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	1.070.652.500,00	1.061.424.776,13	173.783.787,95	16,37	173.783.787,95	16,37	887.640.988,18
RECEITAS CORRENTES	1.036.735.500,00	1.031.390.305,82	172.018.984,34	16,67	172.018.984,34	16,67	859.371.321,48
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	333.174.200,00	307.873.517,09	30.228.350,01	9,81	30.228.350,01	9,81	277.645.167,08
impostos	302.402.800,00	280.187.098,49	28.184.765,05	10,05	28.184.765,05	10,05	252.002.333,44
taxas	30.426.400,00	27.350.545,77	1.995.212,17	7,29	1.995.212,17	7,29	25.355.333,60
contribuicao de melhoria	345.000,00	335.872,83	48.372,79	14,40	48.372,79	14,40	287.500,04
contribuicoes	42.757.500,00	42.992.399,99	8.713.614,93	20,26	8.713.614,93	20,26	34.278.785,06
contribuicoes sociais	42.757.500,00	42.992.399,99	8.713.614,93	20,26	8.713.614,93	20,26	34.278.785,06
receita patrimonial	72.333.000,00	71.670.905,76	15.417.569,06	21,51	15.417.569,06	21,51	56.253.336,70
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	14.765.000,00	14.633.942,55	2.328.250,43	15,90	2.328.250,43	15,90	12.305.692,12
valores mobiliarios	57.568.000,00	57.036.963,21	13.089.318,63	22,94	13.089.318,63	22,94	43.947.644,58
receita de servicos	6.955.000,00	6.942.181,74	1.145.187,99	16,49	1.145.187,99	16,49	5.796.993,75
servicos administrativos e comerciais gerais	2.900.000,00	2.739.487,25	322.820,57	11,78	322.820,57	11,78	2.416.666,68
servs.e atividades ref.a navegacao e ao transporte	1.000.000,00	1.000.000,00	152.938,24	15,29	152.938,24	15,29	847.061,76
servicos e atividades referentes a saude	250.000,00	307.725,54	99.392,20	32,29	99.392,20	32,29	208.333,34
outros servicos	2.805.000,00	2.894.968,95	570.036,98	19,69	570.036,98	19,69	2.324.931,97
transferencias correntes	546.278.800,00	566.058.339,95	110.404.524,56	19,50	110.404.524,56	19,50	455.653.815,39
transferencias da uniao e de suas entidades	172.014.208,00	170.526.508,85	26.765.021,16	15,69	26.765.021,16	15,69	143.761.487,69
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	268.004.592,00	284.151.521,05	60.809.193,37	21,40	60.809.193,37	21,40	223.342.327,68
transferencias de outras instituicoes publicas	105.250.000,00	110.499.751,85	22.791.418,51	20,62	22.791.418,51	20,62	87.708.333,34
transferencias de pessoas fisicas	1.010.000,00	880.558,20	38.891,52	4,41	38.891,52	4,41	841.666,68
outras receitas correntes	35.237.000,00	35.852.961,29	6.109.737,79	17,04	6.109.737,79	17,04	29.743.223,50
multas administrativas, contratuais e judiciais	17.016.000,00	17.618.817,29	3.442.684,73	19,53	3.442.684,73	19,53	14.176.132,56
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	1.935.000,00	1.947.954,14	289.384,00	14,85	289.384,00	14,85	1.658.570,14
demais receitas correntes	16.286.000,00	16.286.189,86	2.377.669,06	14,59	2.377.669,06	14,59	13.908.520,80
RECEITAS DE CAPITAL	33.917.000,00	30.034.470,31	1.764.803,61	5,87	1.764.803,61	5,87	28.269.666,70
operacoes de credito	15.501.000,00	13.081.067,67	163.567,65	1,25	163.567,65	1,25	12.917.500,02
operacoes de credito - mercado interno	15.501.000,00	13.081.067,67	163.567,65	1,25	163.567,65	1,25	12.917.500,02
alienacao de bens	18.216.000,00	15.432.603,21	247.103,19	1,60	247.103,19	1,60	15.185.500,02
alienacao de bens moveis	0,00	23.500,00	18.000,00	76,59	18.000,00	76,59	5.500,00
alienacao de bens imoveis	18.216.000,00	15.409.103,21	229.103,19	1,48	229.103,19	1,48	15.180.000,02
transferencias de capital	0,00	813.402,82	813.402,82	100,00	813.402,82	100,00	0,00
transferencias da uniao e de suas entidades	0,00	482.835,21	482.835,21	100,00	482.835,21	100,00	0,00
transf.dos estados, do df e de suas entidades	0,00	330.567,61	330.567,61	100,00	330.567,61	100,00	0,00
outras receitas de capital	200.000,00	707.396,61	540.729,95	76,43	540.729,95	76,43	166.666,66
demais receitas de capital	200.000,00	707.396,61	540.729,95	76,43	540.729,95	76,43	166.666,66
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	88.347.500,00	88.224.234,28	13.838.427,37	15,68	13.838.427,37	15,68	74.385.806,91
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	1.159.000.000,00	1.149.649.010,41	187.622.215,32	16,31	187.622.215,32	16,31	962.026.795,09
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	1.159.000.000,00	1.149.649.010,41	187.622.215,32	16,31	187.622.215,32	16,31	962.026.795,09
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	1.159.000.000,00	1.149.649.010,41	187.622.215,32	16,31	187.622.215,32	16,31	962.026.795,09

CN-SIFPM
MUNICIPIO DE LIMEIRA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2019 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)
Em Reais

RECEITAS	PREVISAO	PREVISAO	RECEITAS REALIZADAS				SALDO
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	%	Ate o Bimestre	%	
	(a)	(a)	(b)	(b/a)	(c)	(c/a)	(a-c)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		11.399.923,39			11.399.923,39		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		11.399.923,39			11.399.923,39		

DESPESAS	DOTACAO	DOTACAO	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO	DESPESAS PAGAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre	Ate o Bimestre		No Bimestre	Ate o Bimestre			
	(d)	(e)	(f)	(f)	(g)=(e-f)	(h)	(h)	(i)=(e-h)	(j)	(k)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	999.736.500,00	1.008.001.325,90	647.048.083,06	647.048.083,06	360.953.242,84	104.742.137,37	104.742.137,37	903.259.188,53	70.392.446,86	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	439.272.000,00	437.842.000,00	301.563.440,93	301.563.440,93	136.278.559,07	63.866.275,63	63.866.275,63	373.975.724,37	38.260.360,50	0,00
juros e encargos da divida	16.000.000,00	16.000.000,00	15.925.000,00	15.925.000,00	75.000,00	2.692.411,93	2.692.411,93	13.307.588,07	2.692.411,93	0,00
outras despesas correntes	492.170.500,00	485.478.561,76	296.165.591,81	296.165.591,81	189.312.969,95	34.965.960,40	34.965.960,40	450.512.601,36	26.695.490,18	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	32.491.000,00	49.977.764,14	25.492.550,32	25.492.550,32	24.485.213,82	2.200.557,17	2.200.557,17	47.777.206,97	1.727.558,99	0,00
inversoes financeiras	2.400.000,00	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00	0,00	0,00	2.400.000,00	0,00	0,00
amortizacao da divida	9.403.000,00	9.903.000,00	7.901.500,00	7.901.500,00	2.001.500,00	1.016.932,24	1.016.932,24	8.886.067,76	1.016.625,26	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	8.000.000,00	6.400.000,00	0,00	0,00	6.400.000,00	0,00	0,00	6.400.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	88.347.500,00	99.853.500,00	80.246.821,50	80.246.821,50	19.606.678,50	14.153.919,71	14.153.919,71	85.699.580,29	8.285.173,04	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	1.088.084.000,00	1.107.854.825,90	727.294.904,56	727.294.904,56	380.559.921,34	118.896.057,08	118.896.057,08	988.958.768,82	78.677.619,90	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	1.088.084.000,00	1.107.854.825,90	727.294.904,56	727.294.904,56	380.559.921,34	118.896.057,08	118.896.057,08	988.958.768,82	78.677.619,90	0,00
SUPERAVIT (XIII)							68.726.158,24			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	1.088.084.000,00	1.107.854.825,90	727.294.904,56	727.294.904,56	380.559.921,34	118.896.057,08	187.622.215,32	920.232.610,58	78.677.619,90	0,00
RESERVA DO RPPS	70.916.000,00	70.916.000,00			70.916.000,00			70.916.000,00		

CN-SIFPM MUNICIPIO DE LIMEIRA CONAM
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Periodo de Referencia: JANEIRO a FEVEREIRO 2019 / BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO
RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o) Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO		RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
	INICIAL	ATUALIZADA (a)	No Bimestre		Ate o Bimestre		
			(b)	% (b/a)	(c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	88.347.500,00	88.224.234,28	13.838.427,37	15,68	13.838.427,37	15,68	74.385.806,91
contribuicoes - intra ofss	84.567.500,00	84.444.234,28	13.201.381,55	15,63	13.201.381,55	15,63	71.242.852,73
contribuicoes sociais(i)	84.567.500,00	84.444.234,28	13.201.381,55	15,63	13.201.381,55	15,63	71.242.852,73
outras receitas correntes - intra ofss	3.780.000,00	3.780.000,00	637.045,82	16,85	637.045,82	16,85	3.142.954,18
demais receitas correntes(i)	3.780.000,00	3.780.000,00	637.045,82	16,85	637.045,82	16,85	3.142.954,18
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	88.347.500,00	88.224.234,28	13.838.427,37	15,68	13.838.427,37	15,68	74.385.806,91

DESpesas INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO		DESpesas EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESpesas LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESpesas PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
	INICIAL	ATUALIZADA	No Bimestre			Ate o Bimestre				
			(d)	(e)		(f)	(h)			
DESpesas CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	81.219.500,00	81.369.500,00	62.476.789,72	62.476.789,72	18.892.710,28	11.043.892,92	11.043.892,92	70.325.607,08	5.525.928,68	0,00
juros e encargos da divida	2.152.000,00	704.500,00	699.314,38	699.314,38	5.185,62	16.016,52	16.016,52	688.483,48	16.016,52	0,00
outras despesas correntes	4.410.000,00	4.410.000,00	3.850.206,12	3.850.206,12	559.793,88	1.011.750,07	1.011.750,07	3.398.249,93	660.967,64	0,00
DESpesas DE CAPITAL										
amortizacao / refinanciamento da divida	566.000,00	13.369.500,00	13.220.511,28	13.220.511,28	148.988,72	2.082.260,20	2.082.260,20	11.287.239,80	2.082.260,20	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	88.347.500,00	99.853.500,00	80.246.821,50	80.246.821,50	19.606.678,50	14.153.919,71	14.153.919,71	85.699.580,29	8.285.173,04	0,00

CONAM-RREO1-2019-1.1

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE, Data da emissao 29/MAR/2019 e hora de emissao 10:16
Os dados da entidade SAAE-SERVICO AUTONOMO AGUA E ESGOTO foram extraidos do sistema .
Os dados da entidade FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE foram extraidos do sistema .

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

JOSE APARECIDO VIDOTTI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZENDA

ANTONIO AP DE PAIVA
ASSESSOR EXECUTIVO SECR. DE FAZENDA

FLAVIO FERREIRA
GERENTE DA DIVISAO DE CONTABILIDADE
CRC-1SP 139478/O-3

GRAZIELLA ZANIBONI PAGANOTTI
CHEFE DA DIVISAO FINANCEIRA